14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

EDITAL PROAES/UFMS Nº 23, DE 13 DE ABRIL DE 2020.

Divulga Resultado da Análise dos Recursos, Resultado Final e Convoca para Envio do
Termo de Compromisso para a Concessão de Auxílio-Alimentação Emergencial nos

Campus de Três Lagoas, Corumbá e Cidade Universitária

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes (https://proaes.ufms.br), no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da análise de Recursos, divulga o
Resultado Final com a relação dos estudantes selecionados e os convoca para o envio do
Termo de Compromisso via Sistema de Seleção para a concessão do Auxílio-Alimentação em
caráter emergencial, em função da suspensão do funcionamento dos Restaurantes
Universitários, conforme o Edital PROAES/UFMS Nº 18, DE 20 DE MARÇO DE 2020. O
recurso financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa
Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de
julho de 2010.

1. DO RESULTADO  DA ANÁLISE DOS RECURSO

1.1.  CIDADE UNIVERSITÁRIA – CAMPO GRANDE

 SITUAÇÃO NOME

1 INDEFERIDO ALLAN FELIPE BARUA ABDALA

2 INDEFERIDO BEATRIZ CORRêA DE MENEZES

3 INDEFERIDO JENIFFER DA CRUZ SIQUEIRA

4 INDEFERIDO JOAO MATHEUS FERREIRA JACOBINA

5 INDEFERIDO KEILAYNE PEREIRA DE ALMEIDA

6 INDEFERIDO KÊMER WANDER SOUZA TOMAS

7 INDEFERIDO MATHEUS PORTELA PINHO

8 INDEFERIDO RAQUEL DOS SANTOS SILVA

9 INDEFERIDO TAINARA DA ROCHA LEITE

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

10 INDEFERIDO VIVIANE ANTUNES PEREIRA

11 INDEFERIDO YURI DA SILVA AMARAL

   1.2. CPAN - CORUMBÁ

 SITUAÇÃO NOME

1 INDEFERIDO ALINE ARAÚJO DOS SANTOS

2 INDEFERIDO ARIANNE MONGE DE LIMA

3 INDEFERIDO GEOVANNA MIRANDA DA SILVA

4 INDEFERIDO HERIVELTO JUNIOR DE JESUS MONTEIRO

5 INDEFERIDO IZABELLA DA SILVA DAMASCENO

6 INDEFERIDO KAREN CAMARGO

7 INDEFERIDO TATIANE DE SOUZA SILVA

  1.3. CPTL – TRÊS LAGOAS

 SITUAÇÃO NOME

1 INDEFERIDO AGSTER STEFFANO LIMA DE OLIVEIRA LEMES

2 INDEFERIDO ANA CAROLINA LORENÇO MENDONÇA

3 INDEFERIDO ANNA JULY SOUZA SANTOS

4 INDEFERIDO BRUNA GOMES LIMA

5 INDEFERIDO CAMILA CRISTINA CARDOSO DE ARAUJO

6 INDEFERIDO CINTIA AUXILIADORA MARCELO DA SILVA
TARIFA

7 INDEFERIDO DENER PAULO LIMA DA SILVA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

8 INDEFERIDO DENIS VITOR DE SOUZA VILELA

9 INDEFERIDO ELOISA APARECIDA CARVALHO SILVA

10 INDEFERIDO EVERTON CAMPOS SOUZA

11 INDEFERIDO GABRIELA CAETANO DE OLIVEIRA

12 INDEFERIDO GÉSSICA FERREIRA DA SILVA

13 INDEFERIDO JEAN MAX CAMARGO HAMPEL

14 INDEFERIDO JOÃO HENRIQUE DE SOUZA

15 INDEFERIDO LETICIA PEREIRA MARQUES

16 INDEFERIDO LíVIA GARCIA DE OLIVEIRA

17 INDEFERIDO MARIA EDUARDA QUEIROZ DE SA

18 INDEFERIDO MARLLON FERREIRA SINDOR

19 INDEFERIDO Marta Caroline Pereira de Lima

20 INDEFERIDO MATHEUS ROBERTO DA SILVA ACOSTA

21 INDEFERIDO MICHELLA MATILDE CAETANO BRONDINO

22 INDEFERIDO NUBIA BEZERRA

23 INDEFERIDO RAISSA CORREA DOS SANTOS

24 INDEFERIDO RICHARD DE LIMA SILVA

25 INDEFERIDO RITHELLE AGLÉDIA SAMPAIO

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

26 INDEFERIDO TARCISIO BARBOSA DA SILVA

27 INDEFERIDO TIFANE NICOLE ARAUJO DE SOUSA

28 INDEFERIDO VANESSA APARECIDA MARCELO DA SILVA

29 INDEFERIDO WESLEY GAVIOLI SILVA

30 INDEFERIDO WILLIAM FAGUNDES DIAS DOS SANTOS

•    As justificativas dos indeferimentos poderão ser consultadas no sistema de seleção, na
opção “editar” da inscrição “Recurso para Aux. Alimentação dos Câmpus de Três Lagoas, do
Pantanal e Cidade Universitária”, de cada estudante.

2. DOS TERMOS DE COMPROMISSO
2.1.  Para fazer jus ao recebimento do auxílio-alimentação emergencial, os

estudantes classificados no item 3 deste Edital deverão enviar o Termo de Compromisso,
devidamente digitado e em PDF, (disponível em: https://proaes.ufms.br/formularios-
download/) via sistema de seleção (https://selecao.ufms.br), entre os dias 14 e 15 de abril.

3.DOS PRAZOS DOS AUXÍLIOS
3.1.    O inicio da vigência dos auxílios de que trata este Edital será abril de

2020 com pagamento a partir de maio.
3.2.    O estudante selecionado por este Edital receberá o Auxílio-Alimentação,

enquanto durar a suspensão do funcionamento dos Restaurantes Universitários, como medida
emergencial para conter o avanço do Coronavírus (Covid – 19), de acordo com a Portaria
UFMS Nº 405/2020, e o Edital PROAES/UFMS Nº 18, DE 20 DE MARÇO DE 2020.

4. DOS APTOS AO RECEBIMENTO DOS AUXÍLIOS

4.1. CIDADE UNIVERSITÁRIA – CAMPO GRANDE

 NOME

1.  ABIGAIL DE SOUZA QUEIROZ

2.  ADRIANE BALTAZAR RODRIGUES

3.  ÁGATHA HELLEN MOSLAVES DA SILVA

4.  AISLAN CASTRO DA SILVA

5.  ALICE FERNANDES ALVES

6.  ALLAN FELIPE BARUA ABDALA

https://proaes.ufms.br/formularios-download/

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

7.  ALLANA OLIVEIRA LIMA

8.  ALLANYS GABRIELLY MAIDANA DE SOUZA BARBOSA

9.  AMANDA DE MESQUITA LIMA

10.  AMANDA MARTINS ANTUNES

11.  ANA BEATRIZ DE CASTRO RIGUETI

12.  ANA KAROLINNA RODRIGUES MORAES

13.  ANDERSON FILIPE DOS SANTOS NOGUEIRA

14.  ANDERSON RODRIGO DA SILVA

15.  ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR

16.  APARECIDA SANTANA DA SILVA

17.  ARGEMIRO RODRIGUES DA SILVA NETO

18.  ARYSLENE SANTOS BITENCOURT

19.  AYLAH YUKIE YAMAKAWA

20.  BÁRBARA ARANTES BAZHUNI

21.  BEATRIZ CORRÊA DE MENEZES

22.  BIANCA MODAFARI GODOY

23.  BRENNA FERREIRA

24.  BRUNA DA SILVA ANDRADE

25.  CAIO DE MATOS NOGUEIRA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

26.  CAIO MIGUEL GÔNGORA DARZI

27.  CAMILLA MENDES DIAS

28.  CARLA ALESSANDRA DA SILVA CRUZ DA MACENA

29.  CARLA ANDREA LOPES SOARES

30.  CARLOS ALBERTO BENTO JÚNIOR

31.  CARLOS ALBERTO LOURENCO FILHO

32.  CARLOS EDUARDO ELEUTÉRIO BASTOS

33.  CAROLINE SOUSA DE CARVALHO

34.  CLARA GIOVANA LAZARINI

35.  CLARA LETÍCIA SANABRIA

36.  CLAUDIO RIBEIRO BARBOSA JUNIOR

37.  DAMARIS FONSECA DA SILVA

38.  DAMARIS VERONICA BRASSOLOTI

39.  DANILO CEZAR DE JESUS SANTOS

40.  DANILO HENRIQUE DE FREITAS QUIRINO

41.  DENIZE ROCHA DOS SANTOS

42.  DIELE APARECIDA MENDES DA SILVA

43.  DOUGLAS DANIEL DUTRA

44.  EDUARDA GONÇALVES CHAGA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

45.  EDUARDO ANDRADE DE JESUS

46.  ELIANARA DA SILVA VICENTIN

47.  ELIANE CRISTINA FERREIRA

48.  ELIAS MENDES FONSECA

49.  ELISABETE MIRANDA DA SILVA

50.  ELIZEU JUSTINO DOS SANTOS JUNIOR

51.  EMERSON JOSE DA SILVA COSTA

52.  ENDREW EMANOEL STOPASSOLA METZLER

53.  EVELLYSE MICHELLE DE SOUZA MORAES

54.  FABIANA ANDREIA PADIA MANIÇOBA

55.  FABRICIA RODRIGUES SALUSTRIANO

56.  FAUSTINO FLORIANO DE ARRUDA AQUINO

57.  FELIPE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA

58.  FELIPE DA SILVA OLIVEIRA

59.  FERNANDA APARECIDA SABINO

60.  FERNANDO ARAÚJO DE OLIVEIRA MASSA

61.  FERNANDO MARTINHAGO DE ANDRADE

62.  FERNANDO RODRIGUES CORDEIRO

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

63.  FILIPE FERREIRA FALCO

64.  FRANCISCA ELIZABETH DE ARRUDA AQUINO

65.  FRANK SOUZA DUCA

66.  FRANKE ALLAN COSTA DE FREITAS

67.  GABRIEL BANACH DE OLIVERIA CHROMINSKI

68.  GABRIEL CARRAMANHO ALVES

69.  GABRIEL COLMAN RODRIGUES

70.  GABRIEL GALBIATI CARVALHO

71.  GABRIEL GILL RAMIRES

72.  GABRIEL GUSSI VACCARI

73.  GABRIEL JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA

74.  GABRIEL LIMA LACERDA

75.  GABRIEL LINO TOPA GARCIA

76.  GABRIEL LOURENÇO XAVIER

77.  GABRIEL MARTINEZ NUNES

78.  GABRIELI RIBEIRO FERRI

79.  GEAN WILLIAN DA SILVA SANTOS

80.  GESSE ALMEIDA SANCHES

81.  GEYSIELLE ANDRESSA PEREIRA DOS SANTOS

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

82.  GILYANE DA CRUZ GONÇALVES

83.  GIOVANNA APARECIDA LARREA CORREA

84.  GIULIANNE KAROLINE CARDOSO BIZERRA

85.  GIULIANO FERNANDES

86.  GLAZIELLA MAGALHÃES SILVA

87.  GLORIA MARIA DE PINHO SILVA

88.  GREYCE CHARONN DE SOUZA CUNHA

89.  GUSTAVO DA SILVA PRADO

90.  HELENA DE OLIVEIRA QUEIROZ

91.  HEMILY FERNANDA SUGIURA NAKAMURA

92.  HIGOR HENRIQUE CARVALHO OLIVEIRA

93.  HYGOR CHAVES DA SILVA

94.  IGOR DA SILVA SOUZA

95.  INGRID DA SILVA SOUZA

96.  ISABELA RAISSA MOSCATELI

97.  ISABELLA AIRES CARDOSO SILVA

98.  ISABELLE ECHEVERRIA PESSOA DE LIMA

99.  ISRAEL BISPO STAHL

100.  IZABELY DA SILVA OLIVEIRA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

101.  JEAN CARLOS VAZ DE LIMA

102.  JESSICA NAYARA RODRIGUES BEZERRA

103.  JÉSSICA OLIVEIRA DA GAMA

104.  JÉSSICA RAMOS CAVALCANTI

105.  JHENNIFER BIANCA SANTOS MELO

106.  JOÃO GABRIEL CARDOSO SILVA

107.  JOÃO PAULO ALVES ROMEU

108.  JOÃO PEDRO MACHADO DA SILVA

109.  JOÃO VICTOR PORTILHO SANTOS

110.  JOSÉ EDUARDO GARCIA FERREIRA

111.  JOSÉ VÍTOR CARDOZO AMARAL

112.  JOYCE SANTOS GOMES

113.  JULIA MARIA BIZARRIA BENITEZ

114.  JULIANA FERNANDES DE SOUZA

115.  KAMILA CHRISTIE DE ALMEIDA PEDROSO

116.  KAMILLA MARQUES DE ALMEIDA

117.  KAREN SALLES PORTO

118.  KARINA FEDRIZZI

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

119.  KAROLAYNE HANARIO RODRIGUES

120.  KARYNE LIMA PESSOA

121.  KAUAN LUCAS ALVES DE SOUSA

122.  KELI FRANCIELI BEZERRA

123.  KÊMER WANDER SOUZA TOMAS

124.  KETELYN TAYNARA DOS REIS LEITE

125.  LAÍS BEATRIZ GÔNGORA DARZI

126.  LARA DANYELLE MARCELINA DE PAIVA

127.  LARA LIMA ARAUJO

128.  LARISA DOS SANTOS MUNHOZ

129.  LARISSA SILVA RAMOS

130.  LEONARDO CRISTIAN MARTINS

131.  LEONARDO DE ALMEIDA MESQUITA

132.  LEONARDO DE CARVALHO FRANZZO

133.  LEONARDO NOGUEIRA SANTOS DE OLIVEIRA

134.  LEONARDO OLIVEIRA SUCH

135.  LETICIA BERNAL FERREIRA DE SOUSA

136.  LETICIA GABRIELLY SANTANA SOARES

137.  LIGIA PEREIRA DE OLIVEIRA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

138.  LIVIA CRISTINA MOREIRA

139.  LÍVIAN VICTORIA PEREIRA LEONEL

140.  LORENA FORNAZIER CAETANO

141.  LUAN DE OLIVEIRA FREITAS

142.  LUCAS DE MATOS DE SOUZA

143.  LUCAS LIUTI NEVA

144.  LUCAS MATHEUS LOPES TARGINO

145.  LUCAS MEIRA DOS ANJOS

146.  LUDMILA LAURINDO DUARTE

147.  LUÍSA CARLA FERREIRA

148.  LUIZ EDUARDO BATISTA GARCIA

149.  MARCELLA SAINE MEDEIROS

150.  MARCELO DE SOUSA DA CONCEIÇÃO

151.  MARCO ANTONIO BENITES FILHO

152.  MARIA EDUARDA DA SILVA

153.  MARIA FERNANDA CRUZ ARAUJO

154.  MARIO DE ARAUJO CARVALHO

155.  MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

156.  MATHEUS NANTES LIMA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

157.  MATHEUS PORTELA PINHO

158.  MAYARA SANTOS SEVERINO

159.  MICHELLI NUNES DE ANDRADE

160.  MILENA RAMON MARTINEZ VALDERINO

161.  MILENA ROMERO DE SOUZA

162.  MILKA ANDRESSA DE BRITO MARTINS

163.  MOISÉS FREITAS BARBOSA

164.  MURILO RODRIGUES LUCAS PEREIRA

165.  NADIR LOURENÇO MARTINS

166.  NATHALIA GONÇALVES DE ALCANTARA

167.  NATHALIA SOUZA CARELLI

168.  NATHALY DE MELO RODRIGUES

169.  NAYARA CAROLINE DA SILVA

170.  NAYARA GOMES DA SILVA

171.  OLGA GIOVANNA CARDOSO BIZERRA

172.  PRISCILA JUNQUEIRA DE SOUZA

173.  RAFAEL PEREIRA SILVA

174.  RAFAEL RABELO SILVA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

175.  RAFAELY BIANCA CARVALHO SANTOS

176.  RAMAIANY MIKAELLY DOS REIS LEITE

177.  RAQUEL DOS SANTOS SILVA

178.  RAYANNE ESTER BARBOSA DA SILVA

179.  RENAN ALVES LIMA

180.  RENATO SILVA ALVES

181.  ROMARIO DA SILVA PORTILHO

182.  ROSELY DOMINGOS DE MORAIS

183.  SABRINA MORAIS

184.  SAMANTA MONÇÃO SILVA

185.  SARA DE OLIVEIRA RIOS

186.  SARA OLIVEIRA DA SILVA

187.  SELTON AIRES SANTOS BITENCOURT

188.  SORAYA ROMERO DE SOUZA

189.  THAINA CRISTINA GONCALVES DE AGUIAR

190.  THALITTA MENDES CAVALCANTE

191.  THALYNE BARROS SOARES

192.  THAMARA JABBOUR MONREAL

193.  THAYNA DA SILVA SANTOS

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

194.  THAYNE DO CARMO DA SILVA JARD

195.  THIAGO MOURA CASTRO

196.  THISLAYNNE AUXILIADORA PINTO

197.  VALESCA DA SILVA CRUZ

198.  VANESSA NAVES DE SOUZA

199.  VICTOR ALVES CUSTODIO

200.  VICTOR HUGO DO NASCIMENTO BUSS

201.  VICTOR MATHEUS PEREIRA KROMINSKI

202.  VICTORIA CAROLINE DOS SANTOS RANZAN

203.  VINICIUS DO NASCIMENTO SANTOS

204.  VINICIUS DOS SANTOS ROCHA

205.  VINÍCIUS EDUARDO GONÇALVES VEIGA

206.  VINICIUS SANTOS PEREIRA

207.  VITOR DIEGO GONCALVES FORTI

208.  VITORIA DA SILVA JACOB DOS SANTOS

209.  VITÓRIA HELÉM DE SOUSA MARQUES

210.  VITORIA MARIA MACHADO OLIVEIRA

211.  WALBERTT DA PAZ SANTOS

212.  WELLINGTON EVANGELISTA IDINO

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

213.  WESLEY RODRIGUES DA SILVA

214.  WILLIAN PATRIK PEREIRA RODRIGUES

215.  WILLIAS VIEIRA DA SILVA

216.  WILTON DE OLIVEIRA LOPES

217.  YAN DE SOUZA ASCOLI

218.  YUNNA CRISTYNNE SILVA

4.2. CPAN - CORUMBÁ

 NOME

1 AGEU ANILDO MELGUEIRO DA SILVA

2 ALANA FERNANDES FONSECA NAMIAS

3 AMANDA DE SOUZA ROLON RIBEIRO

4 ANA PAULA MACIEL FONSECA

5 ANA TEREZA CARDOSO ROSARIO

6 ANNY KAROLINA DOS SANTOS OLIVEIRA

7 ARIELLE MONGE DE LIMA

8 ARILSON SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA BORGES

9 CAROLINE COSTA DOS REIS

10 CINTIA DIAS TAKAYAMA

11 DANIEL DE OLIVEIRA EZIDIO

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

12 DANIEL DOS SANTOS PEREIRA

13 DANIELLE VELASQUEZ MESSIAS

14 DAYANE ZAMBORSKY GUARAGNI

15 DIEGO DARIO AGUILAR TACEO

16 ELEN MACIEL SALES

17 ELIELTON MACIEL DE MORAES

18 ELIS EVELYN CARVAJAL CESPEDES

19 ELISSANDRA CRISTINA RAMALHO

20 EROS FREDERICO DA SILVA

21 ESTHER BENEVIDES GONZAGA

22 ÉVERTON DA SILVA ALVES

23 FELIPE MORAES SILVA

24 GEOVANNA MIRANDA DA SILVA

25 GEOVANNA MIRANDA DA SILVA

26 JAKLINE FRANCO RODRIGUES

27 JESSICA DOS SANTOS ANTEZANA

28 JESSIKA ARYEL PROPICIA GUIMEL MORAIS PEREIRA

29 JHENIFFER LUANA DE SOUZA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

30 JHENNYFER CRISTINA BORGES DA SILVA

31 JOHANDERSON THIAGO RAMIRES RIBEIRO

32 JOHNNY CORTEZ JULIÃO

33 JOSÉ MANUEL CARMEN SANDONAS

34 JOSIAS CAMILO RAMOS

35 JUDITE CASTEDO PINTO

36 KAMILE FRIAS CLAROS

37 KAREN CAMARGO

38 KARINA PAIVA DUARTE

39 KELLY CRISTINA MIDON CHAMORRO

40 KERELLYN CORREA DOS SANTOS

41 LARISSA LORRAINE PEREIRA DOS SANTOS

42 LAURA PEREIRA EVANGELISTA

43 LAYANE MARIA VERNOCHI RODRIGUES

44 LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA

45 LIDIANE DA SILVA MAGALHÃES

46 LILIAN CRISTINA CARNEIRO DO ESPIRITO SANTO

47 LUANA CARDOSO RODRIGUES

48 LUANA DOS SANTOS CHAVÃO

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

49 MARCOS HENRIQUE DE CAMPOS ARAUJO

50 MARYELLY ADRIANA PEREIRA SOARES

51 MATHEUS AGUILAR TACEO

52 MATHEUS HENRIQUE SIQUEIRA BEZERRA

53 MICHELLE AGUILAR TACEO

54 MICHELLY NUNES DE AQUINO

55 MIGUEL LUCAS MACHADO SILVA

56 NALIGIA CRISTINNY NUNES DE OLIVEIRA

57 NATHALIA GABRIELA DE SOUZA CARVALHO

58 PAMELA HELLEN MENDONCA DE CAMPOS

59 PAMELLA KATIELE SANTOS RODRIGUES DOS SANTOS

60 PAOLLI CRISTINNI DA SILVA RIBEIRO

61 PAULA CRISTAL PEREIRA DA SILVA

62 PAULINE LOHANE APARECIDA AYALA DE CASTRO

63 PAULO HENRIQUE DE CAMPOS PEREIRA

64 POLIANA FERNANDES DOS SANTOS

65 RAFAEL COSTNER FERREIRA DOS SANTOS

66 RAYSSA APARECIDA PINHEIRO NOVELI

67 RAYSSA DA SILVA GONZAGA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

68 RENATHA HOFFMANN NAVARROS

69 SAMMYR SAFF GUERRA

70 STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS

71 TAINAN ROBERTO DOS SANTOS

72 TALISSA DE SOUZA SILVA

73 TATIANE DE SOUZA SILVA

74 TAYNARA RAMOS CORTEZ

75 THAIANE MILLENA DA SILVA COUVO

76 THAIS VANIA CARVAJAL CESPEDES

77 THALITA BATISTA CAFFE

78 VANESSA SOARES DOS SANTOS CASTELO

79 VERENA ORTIZ OVANDO

80 VITOR MANOEL DE ABREU

81 WALLACE DE FARIAS

82 WAYLLA CHRISTINA DA SILVA

83 WESLEY MACIEL DA SILVA

84 YURI PONTES DE SOUZA

4.3. CPTL – TRÊS LAGOAS

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

 NOME

1 ADAHIL LUIZ SILVA MENDONÇA

2 ALESSANDRA ALVES PEREIRA

3 ALESSANDRO RIBEIRO DA SILVA

4 ALINE AMABILE DAMIÃO

5 ALINE VILALVA DE ANDRADES

6 ALIUCHA DE MELO

7 ALLEF JUNIOR CHACOROCCI

8 ANA JULIA DANTAS CORREIA

9 ANA KAROLINA DA FONSECA

10 ANTONIO BELMIRO DE SOUZA

11 ARYADNE DE ARAUJO

12 BIANCA FERRAIOLO CAFEO

13 BRENDO GABRIEL BORGES SANTOS

14 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE LIMA

15 CLARA FEITOSA SALLES

16 CRISTIANE PINHEIRO SILVA

17 DAILESON MIRANDA DOS SANTOS

18 DALILA EMANUELE SOARES BORGES

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

19 DANIEL DE JESUS LEITE

20 DANILA PENNA ARAUJO

21 DAYANE VALENCIO DO NASCIMENTO

22 DÉBORAH MELO NUBIATO

23 ELIZANDRA BORGES LOPES

24 FABIANE FERREIRA DIAS

25 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS

26 FRANCIELLEN SANTOS FRANCESE

27 GABRIEL SHOITY YAMAKI

28 GABRIELLY CARVALHO ALVES

29 GEOVANNI GOMES DE MENEZES

30 GIOVANA SILVA VIEIRA

31 GIOVANNA PEREIRA MELO

32 GIOVANNA SOUZA MOURA

33 GUILHERME AUGUSTO PEREIRA BARBOSA

34 HIAGO BOLATO LUPI

35 IGOR FERNANDO COSTA

36 ISABELA RODRIGUES REGAGNAN

37 JADE CAROLINE DE MACEDO MARTINS

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

38 JAMILLE FERREIRA DA SILVA

39 JANAINA SOARES DE JESUS

40 JAQUELINE SOARES DE JESUS

41 JULIA DA SILVA GREVE

42 JULIANA TIEMY YAMAKI

43 KARINY RODRIGUES SOARES

44 KARLLA THAMYRES SANTANA CALDAS

45 KAROLINE MIRELLY SANTANA CALDAS

46 KAUANE JACIARA PEREIRA DE MOURA

47 KESSIA DE JESUS PARANHOS SOARES DA SILVA

48 KÉTRYA RAIANY COSTA CAMPOS

49 LARISSA FAGUNDES DIAS DOS SANTOS

50 LARISSA SANTOS DA SILVA

51 LINCON MARTINS DA COSTA

52 LUANA PAULA RODRIGUES GODOY

53 LUANA VICENTE DOS SANTOS

54 LUCAS ALVES DE FREITAS

55 LUCAS OLIVEIRA RIBEIRO

56 LUCIANO VITOR FIGUEIREDO DOS SANTOS

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

57 LUDIMILA SANTOS SOUZA

58 Marcos da Silva Oliveira

59 MARCUS VINICIUS DA SILVA FARIAS

60 MARIA CLARA PEREIRA MARONESI

61 MARIA EDUARDA VIANA BARBOSA NEVES

62 MARIA LAISE ALEXANDRE

63 MARIA LUISA PEREIRA MARONESI

64 MAURO FERNANDO CAVALCANTE PEDROSA

65 MICHELE CAROLINE DIAS DE LIMA

66 PABLO FERRAIOLO CAFEO

67 PAMELA RAQUEL ALVES PORFIRIO

68 PAMELLA ROBERTA FERREIRA DA SILVA

69 PAULO CELSO DE LIMA

70 PAULO HENRIQUE RODRIGUES REBELLO

71 PAULO SERGIO SCOTTI

72 RAYLLA NASCIMENTO DO CARMO

73 SABRINA DE ALMEIDA SILVA

74 SAMANTA DE ALMEIDA SILVA

14/04/2020 SEI/UFMS - 1905698 - Edital

/

75 TAUANY CRISTINE ANTONIO

76 THATIANE FERREIRA DE ASSIS

77 VANESSA DE MENEZES DAS NEVES SILVA

78 VICTOR GABRIEL DOMINGUES BEZERRA

79 VITOR EDUARDO DE SOUSA SANTOS

5. IMPUGNAÇÃO DO EDITAL
5.1. Decairá do direito de impugnar os termos deste Edital perante à UFMS

aquele que, tendo aceitado sem objeção, venha apontar, depois do julgamento, eventuais falhas
ou irregularidades que o tenham viciado, hipótese em que tal comunicação não terá efeito de
recurso.

5.2. O estudante que aderir às condições apresentadas neste Edital não poderá
arguir qualquer vicio ou irregularidade do mesmo, sendo a apresentação de sua proposta
considerada como concordância irretratável nas condições estabelecidas neste Edital.

ANA RITA BARBIERI FILGUEIRAS,
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Ana Rita Barbieri Filgueiras,
Pró-Reitor(a), em 14/04/2020, às 08:03, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1905698 e o código CRC 5BD06A7E.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000465/2020-50 SEI nº 1905698

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0